[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a PINTURA E IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXA DE PEDESTRE em frente à Igreja localizada na Rua Joaquim Ferreira Gomes, altura do nº 405, no Jardim Marchissolo.

A solicitação se faz necessária, visto que o fluxo de pedestres no local é intenso, principalmente em horários de cultos e eventos religiosos, aumentando o risco de acidentes. A sinalização adequada garantirá mais segurança para os frequentadores da igreja e para os moradores da região.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 6951/2025 - PROTOCOLO 7640/2025 - 21/05/2025 07:50